



CONVOCATORIA

Sesión Ordinaria Junta de Gobierno Local 13 de julio de 2020

SESIÓN: 22/2020/JGL

FECHA: 13 de julio de 2020

HORA: 08:30

LUGAR: CENTRO JOVEN

ORDEN DEL DÍA:

- 1.-1/2020/SE-PRO: APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN 21/2020/JGL-ORD, DE 6 DE JULIO
- 2.-14/2019/UR-CME: APROBACIÓN RECEPCIÓN DE OBRA, CERTIFICACIÓN ÚNICA Y FINAL Y FACTURA DEL CONTRATO MENOR DE "OBRA CIVIL DE CANALIZACIONES Y CIMENTACIONES DEL ALUMBRADO EXTERIOR DE LA ZONA ZEC (ESPARCIMIENTO CANINO)"
- 3.-24/2020/UR-VEL: AUTORIZACION PARA LA OCUPACION ANUAL DE LA VIA PUBLICA CON 4 VELADORES EN "BAR DE ANA" EN CALLE PADRE LUCAS 8, BAJO
- 4.-9/2015/CO-SER: PRÓRROGA DEL CONTRATO DE SERVICIOS DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES EN LAS ESPECIALIDADES DE HIGIENE INDUSTRIAL, SEGURIDAD EN EL TRABAJO, ERGONOMÍA Y PSICOSOCIOLOGÍA Y VIGILANCIA DE LA SALUD, PARA EL AYUNTAMIENTO CALAHORRA
- 5.-4/2019/CO-OBR: AUTORIZACIÓN DE MODIFICACIÓN DEL "PROYECTO DE AMPLIACIÓN A TERCER CARRIL Y ADAPTACIÓN A LA NORMATIVA DE ACCESIBILIDAD AVDA. NUMANCIA. CALAHORRA (LA RIOJA)
- 6.-8/2019/CO-OBR: ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE OBRAS DE URBANIZACIÓN Y REPOSICIÓN DE SERVICIOS EN CALLE ERAS, EN CALAHORRA
- 7.-1/2020/CO-SER: ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE SERVICIOS SOCIALES QUE TIENE POR OBJETO LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CALAHORRA
- 8.-2/2020/CO-P26: ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO PRIVADO DE SERVICIOS DE ESPARCIMIENTO QUE TIENE POR OBJETO LA ORGANIZACIÓN, GESTIÓN Y EJECUCIÓN DE UN ESPECTÁCULO TAURINO MAYOR A REALIZAR EN LA PLAZA DE TOROS MUNICIPAL DURANTE LAS FIESTAS DE AGOSTO DE 2020, EN CALAHORRA
- 9.-5/2020/CO-SUM-SPA: APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE DOS MOTOCICLETAS PATRULLA Y MANTENIMIENTO INTEGRAL DE AMBOS VEHÍCULOS PARA LA POLICÍA LOCAL DE CALAHORRA

- 10.-7/2020/CO-SER: ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE SERVICIOS DE ASISTENCIA TÉCNICA QUE TIENE POR OBJETO LA GESTIÓN, DESARROLLO Y EJECUCIÓN DEL PROGRAMA MUNICIPAL DE PROMOCIÓN DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES ENTRE MUJERES Y HOMBRES, Y PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO, DEL AYUNTAMIENTO DE CALAHORRA. LOTE 1, DISEÑO Y ELABORACIÓN DEL I PLAN DE IGUALDAD DE OPORTUNIDADES DEL MUNICIPIO DE CALAHORRA
- 11.-7/2020/CO-SER: ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE SERVICIOS DE ASISTENCIA TÉCNICA QUE TIENE POR OBJETO LA GESTIÓN, DESARROLLO Y EJECUCIÓN DEL PROGRAMA MUNICIPAL DE PROMOCIÓN DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES ENTRE MUJERES Y HOMBRES, Y PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO, DEL AYUNTAMIENTO DE CALAHORRA. LOTE 2, DESARROLLO DEL PROGRAMA ANUAL DE ACTIVIDADES ENCAMINADAS A LA PROMOCIÓN DE LA IGUALDAD ENTRE MUJERES Y HOMBRES, Y PREVENCIÓN DE LA DISCRIMINACIÓN Y VIOLENCIA DE GÉNERO
- 12.-11/2020/CO-SER: CONTRATO DE SERVICIOS DE ATENCIÓN DE LA OFICINA DE TURISMO Y OTROS SERVICIOS TURÍSTICOS EN CALAHORRA (SERVICIOS GUIADOS)
- 13.-2/2020/PE-EMP: SELECCIÓN DE UNA PLAZA DE TESORERO INTERINO, CON FORMACIÓN DE BOLSA DE EMPLEO
- 14.-14/2020/PE-EMP: PROCESO SELECTIVO PARA DOS PLAZAS DE OFICIAL DEL PARQUE DE SERVICIOS
- 15.-29/2020/IN-RDF: RELACIÓN DE FACTURAS Nº 23 DE 2020.
- 16.-8/2020/AY-SUV: CONVOCATORIA PARA EL AÑO 2020 DE SUBVENCIONES A CORPORACIONES LOCALES PARA LA REALIZACIÓN DE PROGRAMAS Y ACTUACIONES DE PREVENCIÓN DE DROGODEPENDENCIAS Y REDUCCIÓN DE RIESGOS DERIVADOS DEL CONSUMO DE LA CONSEJERÍA DE SALUD DEL GOBIERNO DE LA RIOJA
- 17.-12/2020/AY-SUB: CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES EN RÉGIMEN DE CONCURRENCIA COMPETITIVA PARA ACTIVIDADES OCIO-CULTURALES DE AGOSTO AÑO 2020
- 18.-27/2020/AY-SUB: SUBVENCIÓN NOMINATIVA A ASOCIACIÓN AMIGOS DE LA CATEDRAL DE CALAHORRA PARA RESTAURACIÓN DEL RETABLO DE LA CAPILLA DEL CRISTO DE LA PELOTA DE LA CATEDRAL DE CALAHORRA A REALIZAR EN 2020
- 19.-7/2020/UR-CME: CONTRATO MENOR DE OBRAS: CONTRATO DE OBRA PARA REPARACIONES EN TEATRO IDEAL.
- 20.-2/2020/SE-PRO: ASUNTOS DE ALCALDÍA
- 21.-3/2020/SE-PRO: INFORMES, RUEGOS Y PREGUNTAS